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Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka Pořízení osobních automobilů pro terénní službu 

Spisová značka CIRI/2021/508 

Zadavatel 
Oblastní charita Náchod, IČO 46524282, se sídlem Mlýnská 189, Náchod, 
547 01 

Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávku 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V technické specifikaci uvádíte Emisní limit: max. 95 g CO2/km. Dle jakého způsobu měření je tato 

hodnota stanovená? WLTP nebo NEDC? Lze nabídnout vozidlo, které splňuje limit dle NEDC ale dle 

WLTP ne? 

Odpověď na dotaz  

Emisní hodnoty jsou stanoveny metodou WLTP. Vozidlo, které splňuje limit dle NEDC, ale 

nesplňuje limit dle WLTP, nesplňuje vyhlášené minimální technické parametry vozidel. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v technické specifikaci uvádí požadavek na emise CO2 max. 95g/km. Je možné aby 

zadavatel vysvětlil, z jakého důvodu omezuje hodnotu maximálních emisí, když vozidla schválená a 

homologovaná pro jízdu na pozemních komunikacích v ČR musí splňovat platnou emisní normu EURO 

6.2? Vzhledem k tomu, jak je nastavená technická specifikace, lze nabídnout vozidla s mildhybridní 

technologií, která splní krom max. emisí technickou specifikaci bezezbytku. Tyto modely mají emise 

CO2 122g/km, ale svou cenou by mohly být na cca 1/3 předpokládané hodnoty plnění veřejné zakázky. 

Předpokládáme, že u výběrových řízení je cílem vysoutěžit co nejekonomičtější nabídku, potažmo tedy 

cenu. Pro příklad: 27g/km za jedno vozidlo by mohlo vést k vysoutěžení ceny řádově min. o 2mil K vč. 

DPH nižší. Uchazeč doplňuje, že příklad vychází z modelů, které má ve svém portfoliu a že má model, 

který by mohl nabídnout. Ten je v provedení, které daleko převyšuje zadanou technickou specifikaci a 

cenou, která odpovídá nastavené předpokládané hodnotě. 

 Odpověď na dotaz  

Uvedený emisní limit je stanoven příslušnou výzvou dotačního projektu, v rámci kterého je 

zakázka vyhlášena. Z tohoto důvodu se jedná o nutnou podmínku technické specifikace. 

Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek se nemění 

Za zadavatele na základě pověření 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
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